
Município de Agudos Segunda-feira, 06 de novembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1357 18

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023
EDITAL Nº 145/2023

PROCESSO N° 160/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO:  O  objeto  desta  licitação,  na  modalidade
Pregão eletrônico é o: Sistema de Registro de Preço para
futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para  o
fornecimento  de  5.000  (Cinco  Mil)  Kits  de  Materiais
Escolares,  para  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura  do  Munic íp io  de  Agudos/SP,  conforme
especificações  constantes  deste  Termo  de  Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 13:50hrs do dia 17/11/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/11/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP,  sito  à  Avenida  Sargento  Andirás,  nº  183  –
centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 06 novembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023
EDITAL Nº 146/2023

PROCESSO N° 161/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  O  objeto  desta  licitação,  na  modalidade
Pregão  eletrônico  é  o:  Aquisição  de  um  veículo  trator
cabinado 4x4 mínimo de 75 cv,  e  caminhão 4 cilindros
potência  mínima de 130v comprimento mínimo total  de
5.440,  manual,  para  Secretária  de  Meio  Ambiente,
conforme descrição e especificações constantes do anexo I
que é parte integrante deste edital.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 08:50hrs do dia 16/11/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/11/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP,  sito  à  Avenida  Sargento  Andirás,  nº  183  –
centro – CEP: 17.120-031.

Para  maiores  informações  –  Telefone:  (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, quarta-feira, 01 de novembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2023
PROCESSO Nº. 137/2023
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos
do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:

PIOTTO & PIOTTO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
LTDA

CNPJ sob nº. 39.349.483/0001-70
DESCRIÇÃO VALOR TOTALR$

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL DA ETAPA 01 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 146/2017 E ETAPA

02 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 352/2019 DA PRAÇA DE

AEROSTATAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA ATIVIDADE DE BALONISMO NO
MUNICÍPIO DE AGUDOS, LOCALIZADO NA RUA XV DE NOVEMBRO-AGUDOS-SP,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E/OU
EXECUTIVO, COM TODAS AS SUAS PARTES, DESENHOS, ESPECIFICAÇÕES E
OUTROS COMPLEMENTOS

R$ 1.470.892,01

Valor Total: um milhão quatrocentos e setenta mil
oitocentos e noventa e dois reais e um centavos
Agudos, 06 de novembro de 2023.

FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  v is ta  o  que  consta  dos  autos  do

procedimento  licitatório  acima  descrito,  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
A CONSTRUÇÃO EM REGIME  DE  EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL DA ETAPA 01 CONVÊNIO ESTADUAL Nº
146/2017 E ETAPA 02 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 352/2019
DA PRAÇA DE AEROSTATAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO
DA  ATIVIDADE  DE  BALONISMO  NO  MUNICÍPIO  DE
AGUDOS, LOCALIZADO NA RUA XV DE NOVEMBRO-
AGUDOS-SP,  CONFORME  AS  ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS  CONTIDAS  NO  PROJETO  BÁSICO  E/OU
EXECUTIVO,  COM  TODAS  AS  SUAS  PARTES,
DESENHOS,  ESPEC IF ICAÇÕES  E  OUTROS
COMPLEMENTOS. E, diante do julgamento, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.

Agudos, 06 de novembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


